COESPO

CONSEJO ESTATAL
DE POBLACION

CONCEPTO

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Octubre de 2025
(Cifras expresadas en pesos)

AL MES DE

OCT'25

CONCEPTO

AL MES DE

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes (Nota 1.1)

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (Nota 1.2)
Derechos a Recibir Bienes o Servicios (Nota 1.3)
Inventarios

Almacenes (Nota 1.4)

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso (Nota 1.5)
Bienes Muebles (Nota 1.6)

Activos Intangibles (Nota 1.7)

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Ac. de Bienes (Nota 1.8)

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,959.65
103,815.55

105,775.20

530,048.60
62,649.90

368,169.47 -

150,000.00

374,529.03

480,304.23

2,194.88
149,988.31

152,183.19

539,214.54

62,661.50
273,361.44
300,000.00

628,514.60

780,697.79

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo (Nota 1.9)

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pribli
P

io Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Harianda Drihli .
L F atr

io Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

o iciencia en la A lizacién de la Hacienda Public atril

97,143.11

97,143.11

97,143.11

383,161.12

105,582.83
406,688.13
428,205.47

557,315.31 -

216,853.61

216,853.61

216,853.61

563,844.18

58,715.18
391,266.88
428,205.47

314,343.35
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Resultado por Posicién Monetaria - -
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios - -

Total Hacienda Publica/ Patrimonio 383,161.12 563,844.18
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patri { 480,304.23 780,697.79
OCTUBRE 2025 2024
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS
Ley de Ingresos Estimada 435,539.18 435,539.28
Ley de Ingresos por Ejecutar 50,857.37 130,081.26
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada 153,238.11 183,814.60
Ley de Ingresos Devengada 537,919.92 489,272.62
Ley de Ingresos Recaudada 434,104.37 339,284.31
OCTUBRE 2025 2024
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS EGRESOS
Presupuesto de Egresos Aprobado 435,539.18 435,539.28
Presupuesto de Egresos por Ejercer 71,693.45 60,503.14
Presupuesto de Egresos Modificado 153,320.11 183,814.60
Presupuesto de Egresos Comprometido 517,165.84 558,850.74
Presupuesto de Egresos Devengado 517,165.84 558,850.74
Presupuesto de Egresos Ejercido 424,300.67 360,571.89
Presupuesto de Egresos Pagado 424,300.67 360,571.89

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. MAYRA EDITH VELAZQUEZ LOERA C.P. MAGDALENA GERALDINA ZAVALA RICO



